
Anbefaling A 

 

Til rette vedkommende 

 

I mit virke som musiklærer i gymnasiet har jeg stor glæde af den sydafrikanske kormusik som 

Papaya formidler den. Gennem workshops og det nodemateriale som koret har produceret er det 

muligt for danske gymnasielærere at videre formidle den meget sprudlende, smittende og 

livsbekræftende musik til unge gymnasieelever. Når Papaya formidler den sydafrikanske 

sangkultur gøres det så tro og respektfuldt overfor den originale fortolkning som muligt – som de 

har lært det i Sydafrika i mødet med sydafrikanske kor, sangere og dirigenter. Det er en formidling 

som de bringer videre når vi på skolerne møder Papaya. Det er den visuelle og mundtlige 

overlevering der er ganske særlig og som ikke kan formidles alene gennem noder og lyd, men som 

netop er særlig for denne sangtradition. 

 

Jeg har undervist i gymnasiet siden 2006 og er nu på Aurehøj Gymnasium der har en musikprofil 

og har tidligere været ansat på Sankt Annæ der også er musikprofil gymnasium, og her har jeg 

sunget de sydafrikanske sange med bevægelser med eleverne i mange sammenhænge. Vi starter 

altid skoleåret ud med 200 1g’ere der til introkor i den første skoleuge lærer en sydafrikansk sang 

som synges for hele skolen. Derudover er de afrikanske sange også en fast del af repertoiret i 

gymnasiekorene jeg har og har haft. Når der synges sydafrikanske sange oplever jeg, at ved at 

være sammen om noget fælles ukendt tredje løsner vi op og smiler.  

 

Udover i mit virke som gymnasielærer benytter jeg også de sange som Papaya har bragt til 

Danmark når jeg underviser på fagdidaktisk kursus i musik for kommende musiklærere, samt ved 

workshops for kollegers hold rundt om i landet – bla. På korture til Aarhus, Odense og Aalborg.  

I gymnasiets lærerplaner ligger der i alle fag et krav om at være globale, i denne sammenhæng 

passer de sydafrikanske sange godt ind i musikfaget. 

Af disse grunde og mange flere kan jeg på det kraftigste anbefale Papaya til afholdelse af 

koncerter, workshops, foredrag mm. 

 

Louise Vagtborg Vang-Pedersen 

1/11-2023 

Lektor musik og dramatik 

lv@aurehoej.dk 

 

 
 

  



Anbefaling B 

 

Koncert med Papaya: 
 
Vi var så heldige at have koncert med Papaya for vores 1.g musikelever. Papaya indtog 
rummet med det samme, da de kom syngende ind i salen, mens de bevægede sig 
gennem publikum frem til scenen. Papaya gav en koncert med nærvær, lækre harmonier 
og koreografier. Vi blev under koncerten klogere på den afrikanske kultur gennem deres 
fortællinger og musikalske fortolkninger. Derudover fik eleverne også selv lov til at være en 
del af musikken og koreografierne undervejs i koncerten. Ydermere har det været et godt 
samarbejde med Papaya i forberedelserne og afviklingen af koncerten. Vi kan varmt 
anbefale en koncert med Papaya.  
 

- Udtalelse fra gymnasielærere 2024 

 

 

  



Anbefaling C 

 

 

 


